
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA
234 Resolución de 18 de diciembre de 2019, de la Secretaría de Estado de 

Función Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera, por el 
sistema general de acceso libre, del Cuerpo Superior de Técnicos 
Comerciales y Economistas del Estado.

Por Resolución de 20 de noviembre de 2018 (BOE del 23), de la Subsecretaría del 
Ministerio de Economía y Empresa, fue convocado proceso selectivo para ingreso, por el 
sistema general de acceso libre y por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo 
Superior de Técnicos Comerciales y Economistas del Estado.

Concluidas las pruebas selectivas, por Resolución de 19 de septiembre de 2019, 
(BOE del 27), de la Subsecretaría del Ministerio de Economía y Empresa, se dio 
publicidad a la relación de aprobados en la fase de oposición, por el sistema general de 
acceso libre, del referido proceso selectivo.

Por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Economía y Empresa, de 21 de 
octubre de 2019, se procedió al nombramiento de dichos aspirantes como funcionarios 
en prácticas del Cuerpo Superior de Técnicos Comerciales y Economistas del Estado.

Esta Secretaría de Estado de Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 25 y 26 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (BOE de 10 de abril), y el 
artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de 
competencias en materia de personal, a propuesta del Ministerio de Economía y 
Empresa,

RESUELVE

Primero.

Nombrar funcionarios de carrera, por el sistema general de acceso libre, en el 
Cuerpo Superior de Técnicos Comerciales y Economistas del Estado, a los aspirantes 
aprobados que se relacionan en el Anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo 
con la puntuación final obtenida, con expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) del Texto Refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre (BOE del 31), para adquirir la condición de funcionarios de carrera 
deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de conformidad con lo 
establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de sus destinos 
en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.

Esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes, a 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Miércoles 8 de enero de 2020 Sec. II.A.   Pág. 1368

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
23

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien podrá ser impugnada 
directamente ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en 
el plazo de dos meses, a partir del día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa de 13 de julio de 1998.

Madrid, 18 de diciembre de 2019.–El Secretario de Estado de Función Pública. José 
Antonio Benedicto Iruiñ.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Miércoles 8 de enero de 2020 Sec. II.A.   Pág. 1369

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
23

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



ANEXO

Cuerpo o escala: C. Superior de técnicos comerciales y economistas del estado

Turno: Turno libre

NOPS NRP Apellidos y nombre Ministerio / Centro directivo-OO.AA. / Centro de destino Localidad / Provincia Puesto de trabajo Código PT Nivel 
CD

Comp. 
específico

1 498424 A0601 MUÑOZ MOLDES, FRANCISCO JAVIER.
- MINISTERIO DE ECONOMIA Y EMPRESA.
- D.G. DEL TESORO Y POLITICA FINANCIERA.
- S.G. DE FINANCIACION Y GESTION DE LA DEUDA PUBLICA.

- MADRID.
- MADRID.

JEFE / JEFA DE SERVICIO. 3747465 26 11.243,33

2 164668 A0601 MERCHANTE GONZALEZ, ALBERTO.

- MINISTERIO DE ECONOMIA Y EMPRESA.
- D.G. DEL TESORO Y POLITICA FINANCIERA.
- S.G. DE LEGISLACION DE MERCADO VALORES E INSTRUMENTOS 
FINANCIEROS.

- MADRID.
- MADRID.

JEFE / JEFA DE SERVICIO. 5156223 26 11.243,33

3 175624 A0601 PATERNINA TORME, LUCIA.
- MINISTERIO DE ECONOMIA Y EMPRESA.
- D.G. DEL TESORO Y POLITICA FINANCIERA.
- S.G. DE FINANCIACION Y GESTION DE LA DEUDA PUBLICA.

- MADRID.
- MADRID.

DIRECTOR / DIRECTORA DE 
PROGRAMA.

4996825 26 11.243,33

4 137202 A0601 GARCIA BEGUE, VICTOR.

- MINISTERIO DE ECONOMIA Y EMPRESA.
- D.G. DEL TESORO Y POLITICA FINANCIERA.
- S.G. DE LEGISLACION DE MERCADO VALORES E INSTRUMENTOS 
FINANCIEROS.

- MADRID.
- MADRID.

TECNICO / TECNICA SUPERIOR 
N26.

4671561 26 11.243,33

5 495102 A0601 GONZALEZ CASAS, ANTONIO.
- MINISTERIO DE ECONOMIA Y EMPRESA.
- D.G. DEL TESORO Y POLITICA FINANCIERA.
- S.G. DE FINANCIACION Y GESTION DE LA DEUDA PUBLICA.

- MADRID.
- MADRID.

JEFE / JEFA DE SERVICIO. 5156222 26 11.243,33

6 515224 A0601 BOTAS RAMIRO, GONZALO JUAN.
- MINISTERIO DE ECONOMIA Y EMPRESA.
- D.G. DE POLITICA ECONOMICA.
- S.G. DE ANALISIS SECTORIAL.

- MADRID.
- MADRID.

JEFE / JEFA DE SERVICIO DE 
APOYO SECTOR FINANC. Y 
TELECOM.

2587831 26 11.748,45

7 710057 A0601 TRUEBA MIRALLES, ROCIO.
- MINISTERIO DE ECONOMIA Y EMPRESA.
- D.G. DEL TESORO Y POLITICA FINANCIERA.
- S.G. DE FINANCIACION Y GESTION DE LA DEUDA PUBLICA.

- MADRID.
- MADRID.

JEFE / JEFA DE SERVICIO. 5017210 26 11.243,33

INDICE DE ABREVIATURAS: NOPS: Número de orden del proceso selectivo | NRP: Número de Registro de Personal | NIVEL C.D.: Nivel de complemento de destino | C. Específico: Complemento específico | S.G.: Subdirección General | Código PT: 
Código del puesto de trabajo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Miércoles 8 de enero de 2020 Sec. II.A.   Pág. 1370

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
23

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



NOPS NRP Apellidos y nombre Ministerio / Centro directivo-OO.AA. / Centro de destino Localidad / Provincia Puesto de trabajo Código PT Nivel 
CD

Comp. 
específico

8 393646 A0601 DELGADO RUIZ-GALLARDON, ISABELA.
- ENTES PUBLICOS.
- COMISION NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA.
- DIRECCION DE COMPETENCIA.

- MADRID.
- MADRID.

TECNICO / TECNICA SUPERIOR. 5358007 26 11.243,33

9 121146 A0601 CASERO SERRANO, MIGUEL.
- ENTES PUBLICOS.
- COMISION NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA.
- SUBDIRECCION DE ESTUDIOS E INFORMES.

- MADRID.
- MADRID.

TECNICO / TECNICA SUPERIOR. 5465151 26 11.243,33

10 256124 A0601
NAVARRO HERNANDEZ, GONZALO 
ALFONSO.

- MINISTERIO DE ECONOMIA Y EMPRESA.
- D.G. DE POLITICA ECONOMICA.
- S.G. DE ORDENAMIENTO JURIDICO ECONOMICO.

- MADRID.
- MADRID.

JEFE / JEFA DE SERVICIO. 3902322 26 11.243,33

11 853135 A0601 MARTIN VELAZQUEZ, MARTA.
- MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO.
- S. DE E. DE COMERCIO.
- S.G. DE ESTRATEGIA DE INTERNACIONALIZACION.

- MADRID.
- MADRID.

JEFE / JEFA DE SERVICIO. 2119518 26 11.243,33

12 720413 A0601 FRANCO ARENAS, FRANCISCO.

- MINISTERIO DE ECONOMIA Y EMPRESA.
- D.G. DE ANALISIS MACROECONOMICO.
- S.G. DE ANALISIS MACROECONOMICO Y COORDINACION 
INTERNACIONAL.

- MADRID.
- MADRID.

JEFE / JEFA DE SERVICIO. 4692347 26 11.243,33

13 221357 A0601
MONTERO DE ESPINOSA RAMOS, 
CARMINA.

- MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO.
- D.G. DE COMERCIO INTERNACIONAL E INVERSIONES.
- S.G. DE FOMENTO FINANCIERO DE LA INTERNACIONALIZACION.

- MADRID.
- MADRID.

JEFE / JEFA DE SERVICIO DE 
CREDITOS EXPORTACION FAD.

4681379 26 12.506,55

14 532668 A0601 ZAPICO BENAVIDES, JORGE.
- MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO.
- D.G. DE POLITICA COMERCIAL Y COMPETITIVIDAD.
- S.G. DE POLITICA COMERCIAL DE LA U.E.

- MADRID.
- MADRID.

DIRECTOR / DIRECTORA DE 
PROGRAMA.

1896352 26 11.243,33

15 791268 A0601 MENENDEZ-ABASCAL FERNANDEZ, ANA.

- MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO.
- D.G. DE COMERCIO INTERNACIONAL E INVERSIONES.
- S.G. DE OFICINAS ECONOMICAS Y COMERCIALES EN EL EXTERIOR Y 
DE RED TERRITORIAL DE COMERCIO.

- MADRID.
- MADRID.

JEFE / JEFA DE UNIDAD DE 
COMERCIO EXTERIOR Y 
ESTUDIOS ECONOMICOS.

3523582 26 11.243,33

INDICE DE ABREVIATURAS: NOPS: Número de orden del proceso selectivo | NRP: Número de Registro de Personal | NIVEL C.D.: Nivel de complemento de destino | C. Específico: Complemento específico | S.G.: Subdirección General | Código PT: 
Código del puesto de trabajo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Miércoles 8 de enero de 2020 Sec. II.A.   Pág. 1371

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
23

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



NOPS NRP Apellidos y nombre Ministerio / Centro directivo-OO.AA. / Centro de destino Localidad / Provincia Puesto de trabajo Código PT Nivel 
CD

Comp. 
específico

16 096568 A0601 FONT MONFORT, MARTA.
- MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO.
- D.G. DE COMERCIO INTERNACIONAL E INVERSIONES.
- S.G. DE INVERSIONES EXTERIORES.

- MADRID.
- MADRID.

JEFE / JEFA DE SERVICIO. 4681369 26 12.506,55

17 457102 A0601 PEREIRA NOGUEIRA, SARA.
- ENTES PUBLICOS.
- COMISION NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA.
- SUBDIRECCION DE SOCIEDAD DE LA INFORMACION.

- MADRID.
- MADRID.

TECNICO / TECNICA SUPERIOR. 5358006 26 11.243,33

18 452613 A0601 PEREZ MAHIQUES, CRISTINA.
- MINISTERIO DE ECONOMIA Y EMPRESA.
- D.G. DE POLITICA ECONOMICA.
- S.G. DE ORDENAMIENTO JURIDICO ECONOMICO.

- MADRID.
- MADRID.

JEFE / JEFA DE SERVICIO. 4692348 26 11.243,33

19 740035 A0601 VALERO CARRASCO, PABLO.

- MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO.
- D.G. DE POLITICA COMERCIAL Y COMPETITIVIDAD.
- S.G. DE POLITICA ARANCELARIA Y DE INSTRUMENTOS DE DEFENSA 
COMERCIAL.

- MADRID.
- MADRID.

JEFE / JEFA DE SERVICIO. 2772251 26 12.506,55

INDICE DE ABREVIATURAS: NOPS: Número de orden del proceso selectivo | NRP: Número de Registro de Personal | NIVEL C.D.: Nivel de complemento de destino | C. Específico: Complemento específico | S.G.: Subdirección General | Código PT: 
Código del puesto de trabajo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Miércoles 8 de enero de 2020 Sec. II.A.   Pág. 1372

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
23

4
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-01-08T01:06:44+0100




